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19 stycznia 2011

Świętokrzyscy policjanci podsumowali rok

W Wojewódzkim Domu Kultury we Kielcach odbyła się narada roczna kierownictwa Policji
garnizonu świętokrzyskiego z Komendantem Głównym Policji. W spotkaniu uczestniczyli
przewodniczący Sejmiku Marek Gos i Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

Ocenę swojej pracy świętokrzyscy policjanci oparli na realizacji 5 głównych priorytetów,
dotyczących m.in. zadowolenia obywateli i eliminacji zagrożeń o wysokiej szkodliwości
społecznej, poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego i usprawnienia pracy policji.

– Stan bezpieczeństwa województwa świętokrzyskiego nie jest ważny dla nas, ale dla jego
mieszkańców. Mierniki są po to, abyśmy mogli sprawdzić, czy realizujemy ten i inne
priorytety – ocenił Komendant Główny Policji gen. insp. Andrzej Matejuk

W 2010 roku świętokrzyska policja przyjęła aż 97.240 zgłoszeń, na terenie naszego
województwa policjanci interweniowali co 5,24 min. Telefon alarmowy 997 odbierany był po
9 sekundach, po jego otrzymaniu w mieście reagowano już po ok. 13 minutach, zaś poza
granicami miast, po ok. 18,4 min. – To coraz lepszy wynik, bo na początku roku czas był o
kilka minut gorszy – podkreślał komendant wojewódzki świętokrzyskiej policji insp.
Mirosław Schlosser.

Ogółem zanotowano 23 tysiące przestępstw. 8.204 spraw dotyczyło przestępstw
kryminalnych. Najwięcej, bo prawie 44 %, zanotowała komenda kielecka. Były to głównie
wykroczenia dotyczące kradzieży rzeczy, samochodów, kradzieży z włamaniem, przestępstw
rozbójniczych, bójek i pobić oraz uszkodzenia mienia. 14 procent wszystkich zatrzymanych
to osoby nieletnie. Mimo wzrostu liczby pojazdów uczestniczących w ruchu drogowym w
ciągu ostatnich 10 lat, z 2216 do 1574 spadła liczba wypadków. Niestety, w ich wyniku życie
straciło 21 osób więcej niż rok temu. Cały czas notuje się także, iż na za kierownicę wsiada
blisko  5,5 tysiąca nietrzeźwych kierowców.

Wiele wysiłku włożono także w pomoc przy usuwaniu skutków tegorocznej powodzi. W
akcjach brało udział ponad 4 tysiące policjantów, głównie w obszarze Wisły, którzy
zabezpieczyli 3 825 gospodarstw.
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Prowadzono wiele akcji profilaktycznych na rzecz bezpieczeństwa drogowego, m.in. „Życie
jest zbyt cenne, nie zostawiaj go na drodze” czy wspólnie z Urzędem Marszałkowskim
„Skuterem bezpieczniej”.


